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رئیس کل دادگستری خراسان رضوی 

 دستگاه قضایی اموال پدیده
 را در اختیار هیئت مدیره منتخب 

قرار داد 

رئیس کل دادگســتری خراســان رضوی گفــت: در 
خصوص پرونده شرکت پدیده، با هدف حفظ اموال، 
سرمایه و منافع سهامداران، اقدامات خوبی انجام شده 
و دســتگاه قضایی توانســته ضمن حفظ این اموال و 
ســرمایه ها آن را به هیئت مدیره منتخب تحویل دهد 
و امروز وظیفه مهــمِ صیانت از ایــن مجموعه بر عهده 
هیئت مدیره شــرکت پدیده اســت.به گزارش روابط 
عمومــی دادگســتری خراســان رضــوی، غلامعلی 
صادقی اعلام کرد: عده ای خواســته یا ناخواســته با 
اظهارات و اقدامات نادرست، خطی منفی را در قبال 
شرکت پدیده دنبال می کنند و این در حالی است که 
مسئولان این شرکت باید شفافیت را سرلوحه اقدامات 
خود قرار دهند.وی اضافه کرد: هیئت مدیره شرکت 
پدیده باید گــزارش فعالیت هــا و اقدامات خــود را به 
صورت مستمر و شفاف در اختیار سهامداران بگذارند 
تا بتوانند با حمایت عمومی سهامداران، فعالیت های 
خود در زمینــه ارتقای وضعیت شــرکت را اســتمرار 
بخشــند.صادقی ادامه داد: با حمایت ها و اقداماتی 
که دادگستری استان انجام داده و تغییرات در فضای 
اقتصادی، سرمایه ها و دارایی های شرکت در وضعیت 
مطلوبی قرار دارد و مدیران شرکت باید برای حفظ و 
ارتقای وضعیت کنونی با لحاظ قانون، صرفه و صلاح 

سهامداران، اقدامات شایسته را انجام دهند. 

 خسارت ٣۶٠ میلیاردی سرما
 به بخش کشاورزی کاشمر

مهدیــان / مدیــر جهاد کشــاورزی کاشــمر گفت: 
در ســرمای اخیر، طبق برآورد اولیه ۳۶۰ میلیارد 
تومان به بخش کشاورزی شهرستان خسارت وارد 

شده است. 
محمد شجعی در هشتمین جلسه ستاد پیشگیری، 
 هماهنگــی و فرماندهی عملیات پاســخ بــه بحران 
که در محل فرمانداری این شهرســتان برگزار شد، 
اظهار کرد: بر اســاس ارزیابی های اولیه متأسفانه 
بر اثر ســرمازدگی،  به بخش کشــاورزی خســارات 
زیادی وارد شده است. وی با بیان این که در سرمای 
اخیر به ۵۰۰ هکتار از باغ های انار، ۳۰۰ هکتار از 
باغ های انگور و ۸۰ هکتار از مزارع گندم شهرستان 
بیــن ۱۵ تا   ۷۵ درصد خســارت وارد شــده اســت، 
افزود: طبــق برآورد اولیــه ۳۶۰ میلیــارد تومان به 
بخش کشــاورزی شهرســتان خســارت وارد شــده 
اســت.  علی اصغرزاده، رئیــس اداره هواشناســی 
کاشــمر نیز در این جلسه گفت: کاشــمر از ابتدای 
فصل زراعی جــاری با ثبــت ۱۴ میلی متــر بارش، 
 جــزو کم بارش ترین شــهرهای اســتان اســت. وی 
خاطرنشــان کــرد: از ابتــدای فصل زراعــی جاری 
متوسط بارش اســتان ۳۱ میلی متر بوده که میزان 
بارش  تجمیعی ثبت شــده از ابتــدای فصل زراعی 
جــاری در کاشــمر ۱۷ میلی متر کمتر از متوســط 

بارش استان است.
 مدیر شرکت شــهرک های صنعتی کاشــمر نیز از 
فعالیت ۴۱ واحد در شــهرک صنعتی کاشمر خبر 
داد و گفــت:  در راســتای مصوبــات ســتاد انــرژی 
اســتان و جلوگیری از قطــع گاز در  بخش مصارف 
خانگی شهرستان، از روز چهارشنبه  هفته گذشته 

واحدهای صنعتی تعطیل هستند.
مهــدی امینی بیــان کرد: تنهــا ۵ واحــد صنعتی با 
ســوخت دوم فعالیــت  می کننــد و  بقیــه واحدها به 
دنبال تغییر سیستم سوخت و اســتفاده از سوخت 

جایگزین هستند.  

اختصاص 4٣ میلیارد تسهیلات 
اشتغال زایی به گناباد و بجستان

صفری/ نماینده مردم گناباد و بجستان در مجلس 
شــورای اســلامی گفــت: ۴۳۷ میلیــارد و ۹۰۰ 
میلیــون ریــال تســهیلات اشــتغال زایی از محــل 
اعتبارات بنیاد برکت به تازگی به شهرســتان های 
گناباد و بجســتان اختصاص یافت. محمد صفایی 
دلویی افزود: ایــن میزان تســهیلات از محل بنیاد 
برکت به ۴۶۹ طرح اشتغال زایی در شهرستان های 
گناباد و بجســتان اختصاص یافته اســت. وی بیان 
کرد: از ایــن میــزان، ۲۳۰ میلیارد ریــال اعتبار به 
۲۵۹ طرح اشــتغال زایی در شهرســتان بجســتان 
و ۲۰۷ میلیارد و ۹۰۰ میلیون ریــال برای  اجرای 
۲۱۰ طرح در شهرســتان گنابــاد اختصاص یافت 
که به تدریج در حال پرداخت اســت. صفایی ادامه 
داد: تسهیلات اشتغال زایی شهرســتان گناباد در 
۹ نقطه هدف شــامل شــهرهای کاخک، بیدخت، 
روشناوند و دهستان های بیلند، زیبد و روستاهای 
رهن، ریاب، سنو و کلات پرداخت شد. رئیس مجمع 
نمایندگان استان در مجلس شورای اسلامی گفت: 
همچنین پرداخت تســهیلات اشــتغال زایی بنیاد 
برکــت در بجســتان در هشــت نقطه هدف شــامل 
شهرهای بجســتان، یونسی و روســتاهای مرندیز، 
ســردق، فخرآباد، جزین، مزار و زین آباد انجام می 
شــود. وی ادامــه داد: همچنین در جلســه اخیر به 
ریاست ســازمان دهیاری ها و شــهرداری های کل 
کشور در مجموع ۳۵ میلیارد ریال کمک بلاعوض 
به شهرداری های شهرستان های گناباد و بجستان 

اختصاص یافته است.

نشتیفانی/ امــام جمعه باخرز از 
تنهــا  در  امکانــات  کمبــود 
بیمارستان این شهرستان انتقاد 
کــرد. حجت الاســلام توکلی در 
خطبه هــای نمازجمعه این شهرســتان با گلایه 
شــدید از بی توجهــی مســئولان اســتانی بــه 
بیمارســتان باخرز افزود: در حوزه بهداشــت و 
درمان باخرز به خصوص تجهیز تنها بیمارستان 
این شهرستان، مشکلات اساسی و مهمی داریم 
که نیاز اســت مســئولان اســتانی با تجهیز و راه 
اندازی همه  بخش های آن، بار مشکلات مردم 
این منطقه را کاهش دهند. وی همچنین مشکل 
سرانه فضای آموزشــی را از دیگر مشکلات این 
منطقــه دانســت و اظهار کــرد: کمبــود فضای 
آموزشی یکی دیگر از مشکلات مهم شهرستان 
باخرز است. مدارس شلوغ شهر با داشتن بیش 
از ۴۵۰ دانش آمــوز در هــر شــیفت بــه خوبــی 
نمایانگر این معضل اســت که از خیران محترم 
اســتان تقاضا داریم به این موضوع ورود کنند تا 
بتوان سرانه فضای آموزشی شهرستان را ارتقا 

داد.
علی نوری/ امام جمعه بردسکن 
در خطبه هــای نمازجمعه ضمن 
تقدیر و تشــکر از مــردم در صرفه 
جویی مصرف گاز گفت: با توجه 
به مشکل افت فشار و قطعی گاز در اقصی نقاط 
کشور، با تدابیر اتخاذ شــده در این شهرستان، 
گاز هیچ کدام از مشترکان خانگی قطع نشد و به 
خوبــی ایــن بحــران را پشــت ســر گذاشــتیم. 
حجت الاسلام علی اصغر امینی افزود: با توجه 
به این که بردســکن در انتهای خطوط لوله گاز 
استان قرار دارد، از مسئولان مربوط می خواهیم 
در شرایط عادی اقدامات لازم را انجام دهند تا 
در سال آینده با بحران گاز مواجه نشویم. وی با 
اشــاره به این که در ۹ مــاه گذشــته ۱۲ فوتی و 
۲۱۳ مجــروح در محورهــای منتهــی بــه ایــن 
شهرســتان داشــته ایم، اظهار کرد: متاســفانه 
جــاده هــای بردســکن از وضعیــت مناســبی 
برخوردار نیست که امیدواریم متولیان امربرای 
آن  فکر اساســی بکننــد. امام جمعه بردســکن 
همچنین با بیان این که دشــمنان، ســپاه را در 
گروه تروریستی قرار داده  اند، افزود: دشمنان 
بدانند ســپاه بــازوی توانمند و قدرتمنــد ایران 
است و ضربه آخر و اساســی را به پیکره فرتوت و 

فرسوده دشمنان خواهد زد.
کلثومیان/ امام جمعــه تایباد با 
اشــاره بــه یــاری رســاندن بــه 
محرومان در ماه رجــب گفت: از 
تمام شهروندان دعوت می کنیم 
که در پویــش »هر نفر یــک نان« بــرای کمک به 
کننــد.  شــرکت  رجــب  مــاه  در  نیازمنــدان 

حجت الاســلام حســین ملکی ابــرده در خطبه 
های این هفته نمازجمعه شهرستان افزود: عده 
ای با تفکر لیبــرال ســعی در ارتباط بــا کدخدا 
دارند کــه این نــگاه با آرمــان شــهدا همخوانی 
ندارد. البته اگر آمریکا دست از خوی استکباری 
بردارد و به فطرت انســانی بازگردد، می شود با 

نگاه به آرمان شهدا کار را جلو برد.
جمعــه  خطیــب  پوریوســف/ 
فیض آبــاد بــا اشــاره بــه مصوبــه 
پارلمان اروپا مبنی بر قرار دادن 
ســپاه در فهرســت گــروه هــای 
تروریستی گفت: آن ها فرقه منحوس منافقین را 
که جنایت های بی شــماری دارنــد، نادیده می 
گیرند و سپاه را در فهرست گروه های تروریستی 
قــرار مــی دهنــد. ایــن کار از ســر اســتیصال، 
درماندگی و غیرقانونی اســت، چــرا که نیروی 
نظامی یک کشور را نمی توان تروریست نامید. 
حجت الاسلام زاهدی در خطبه های این هفته 
نمازجمعه افزود: آن ها به دنبال فشار حداکثری 
برای امتیاز گرفتن در برجام هستند. دشمن به 
دنبال این اســت که دولت را به خودش مشغول 

کند و به التهابات دامن بزند. 
محمودی/ امام جمعه سرخس با 
اشاره به سرمای اســتخوان سوز 
هفته گذشــته در شهرســتان که 
رکورد سرما را در کشور شکسته 
بود، گفت: از تمام دستگاه های خدمت  رسان و 
ســتاد بحران که در این سرمای شــدید به مردم 
خدمــت ارائــه کردنــد، قدردانــی مــی کنیــم. 
امیدواریم این انســجام در شهرســتان سرخس 
بــرای خدمــت بــه مــردم ادامه داشــته باشــد. 
حجت الاســلام محمد بختیاری در خطبه های 
این هفته نمازجمعه شهرستان با اشاره به هجمه 
از  یکــی  افــزود:  دشــمن  تبلیغاتــی  هــای 
راهبردهایی که دشمن در پسا آشوب ها دنبال 
می کنــد، محاصــره دیپلماتیــک ایران اســت. 
می خواهــد کانال هــای دیپلماتیــک را به روی 
کشــور ما ببندد و بازوی نظامی ایــران را قطع و 

ایران را در صحنه بین المللی منزوی کند.
بخشی / امام جمعه بخش بایگ 
با تبریک فرارســیدن مــاه رجب 
بســیار  فرصت هــای  گفــت: 
ارزشمند همچون لیلة الرغائب، 
ایام البیض، میــلاد امیرمؤمنان و عید مبعث در 
ماه رجب وجود دارد که هرکدام فرصت مناسبی 
برای خودسازی بندگان و تقرب به درگاه الهی 
است. حجت الاسلام صادقی در خطبه های این 
هفته نمازجمعه شهرســتان به اقدام نابخردانه 
پارلمان اروپا در قراردادن نام سپاه در فهرست 
سازمان های تروریستی اشاره کرد و گفت: این 
اقدام برخــلاف قوانیــن و ضوابط بیــن المللی 

اســت و نشــان از درماندگــی، شکســت پــروژه 
اغتشاشات و دادن تنفس مصنوعی به اسرائیل 
در حال فروپاشــی دارد. وی تصریح کرد: آن ها 
می دانند اگر ســپاه پاســداران و نیروهای جان 
برکــف آن همچون ســردار شــهید حاج قاســم 
ســلیمانی نبودند، امروز همه آن هــا باید تحت 

سیطره و برده داعش بودند.
مهدیان / امام جمعه کاشــمر با 
اذعــان به ایــن که در یــک جنگ 
تمام عیار با دشــمن قرار داریم و 
تاکنون به بسیاری از خاکریزهای 
ما حملــه کرده اســت، گفــت: اگرچه بســیاری 
دوست دارند که مشــکلات مردم از این تریبون 
بیان شود، اما دشــمن مشــکلات ما را فراوان و 
چندیــن برابــر بیشــتر تحویــل مــا مــی دهــد. 
حجت الاســلام و المســلمین جواد طاهری در 
اجتماع نمازگزاران جمعه کاشمر با بیان این که 
هدف دشــمن از بیان مشــکلات ناامیدکردن، 
تسلیم کردن و تحقیر کردن مردم است، افزود: 
بیان مشکلات از سوی دشمن که گوش فلک را 
کَر کرده است، از سر دلسوزی برای مردم نیست 
بلکه هدف اصلی شان تسلیم ایران در برابر غرب 
است. وی با تاکید بر این که برای همه آنانی که 
در قبال مردم احســاس مســئولیت مــی کنند، 
دعای خیر می کنیم، تصریــح کرد: آن هایی که 
مســئولان را دلســرد می کننــد یا مســئولی که 
دست از کار می کشد یا هر آن چه هیبت مردم را 

از بین می برد، قطعا برای همه ما منفور است.
ملکــی/ امــام  جمعه خوشــاب با 
تاکید بر این که مردم همان طور 
که نگران وضعیــت خرابی جاده 
هــا و عمــران و آبادانــی شــهر 
هســتند، به همان میزان باید نگــران فرهنگ و 
مسائل فرهنگی شهرستان باشند، گفت: ۶ هزار 
دانش آموز در این شهرســتان داریم که نیازمند 
تربیــت و انجــام کارهــای فرهنگــی هســتند. 
حجت الاسلام تیجانی در خطبه های نمازجمعه 
ســلطان آباد مرکز شهرســتان خوشــاب  اضافه 
کــرد: روش هــای آمــوزش و تبلیغ با ۴۰ ســال 
گذشــته برای نســل امــروز تغییــر کــرده و باید 

مدیریت و برنامه ریزی جدیدی داشته باشیم.
خطیب جمعه خوشــاب بــا تاکید بر ایــن که اگر 
برنامه ریزی درســتی نداشــته باشــیم، دشمن 
برای نسل جوان امروز برنامه ریزی و تولید محتوا 
می کند، گفت: در مدارس به جای زنگ انقلاب 

زنگ تبیین انقلاب را به صد درآورید.
ســلیمی/ امام جمعه بجســتان 
گفت: تمام نقشــه های دشــمن 
طی چند ســال اخیر نقش بر آب 
شــد. دشــمنان دیدند کــه مردم 
استوارتر پای نظام ایستاده اند. حجت الاسلام 

دهقانــی در خطبه هــای این هفتــه نمازجمعه 
شهرستان افزود: پارلمان مزدور اروپا علیه سپاه 
بیانیــه صادر کــرده اســت، امــا نمــی دانند که 
بزرگ تــر از آن هــا و در رأس شــان آمریــکای 
تروریســت و جنایتــکار در ایــن ۴۴ ســال اخیر 
نتوانستند هیچ غلطی بکنند. سپاه یک نیروی 
خاص نیست، سپاه میوه دل نظام و پاره تن ملت 
اســت. وی اظهار کرد: دشــمن به چنــد دلیل و 
هدف این بیانیه خبیثانه را صادر کرد که شکست 
مفتضحانه در ترغیب عده ای به اغتشاشات اخیر 
در داخل کشــور، لو رفتن جاســوس هایشان به 
دست ســربازان گمنام امام زمان، ایجاد فضای 
دوقطبــی در جامعــه و ناامیــد کــردن مــردم از 

مهم ترین آن هاست.
خان چوپانی/ امام جمعه رضویه 
گفت: حدود ۱۰ ســال است که 
سند تحول بنیادین نظام تعلیم و 
تربیت توسط مقام معظم رهبری 
تدوین و ابلاغ شده که امسال هم فرمودند هنوز 
به این ســند عمل نشــده اســت. همــه مدیران 
مربوط در ۱۰ سال اخیر باید پاسخگو باشند که 
چرا بر خلاف بیانات رهبری عمل شــده است. 
حجت الاســلام امجدی زاده در خطبه های این 
هفته نمازجمعــه افزود: چــرا در اداره آموزش و 
پرورش منطقه رضویه طی یک سال اخیر ۳ مدیر 
تغییــر کرده اســت؟ چرا بایــد چنیــن تغییراتی 
صورت بگیــرد؟ مگر این جــا میــدان آزمایش و 
بازی های سیاسی و حزبی است که یک گروه یا 
حزبی در اتاق فکرشان سرنوشت ۱۵ تا ۱۶ هزار 
دانش آموز را به بازی بگیرند؟ به نظرم مدیرکل 
آمــوزش و پــرورش اســتان بایــد جدی تــر وقت 
بگــذارد و اتفاقات یک ســال گذشــته آموزش و 

پرورش رضویه را جبران کند.
مرشدلو / امام جمعه شهر خور به 
اقــدام اخیر پارلمان اروپا اشــاره 
کرد و گفت: پارلمــان اروپا اقدام 
به تحریم ســپاه کرده است که ما 
این اقدام را محکوم می کنیم؛ چرا که خود این 
دولت ها پرورش دهنده تروریســت هــا در دنیا 
هستند. حجت الاسلام برزو در خطبه های این 
هفتــه نمازجمعــه افــزود: ایــن ســپاه انقــلاب 
اســلامی اســت که از همان ابتدای تأســیس با 
تروریســت ها مقابله و نقشه های شــوم آن ها را 
همیشــه نقش بــر آب می کــرد. این یــک اقدام 
غیرقانونــی اســت و بیشــتر جنبــه رســانه ای و 

تبلیغاتی دارد.
صفری/ امام جمعه گناباد گفت: 
ســپاه  بــه  دشــمنان  هجمــه 
پاســداران انقــلاب اســلامی در 
ادامــه ذلــت و زبونــی اســتکبار 
جهانی و ناشی از اقتدار ایران در صحنه منطقه 

و جهان است. 
حجت الاســلام حســن صادقی در خطبه های 
نمازجمعه این هفته شــهر گناباد به اقدام اخیر 
دشمنان علیه سپاه اشــاره کرد و افزود: سپاه، 
پشتوانه اصلی نظام، همراه ولایت و در خدمت 
مردم است. علت اصلی دشــمنی با این نیروی 
مخلص و با ایمان به دلیل موفقیت ها و خدمات 

مختلف آن  است.
 وی با بیان این که دشــمنان در هر زمانی برای 
رســیدن به اهداف شومشــان از توطئه و نقشه 
جدیدی علیه نظام و انقلاب اسلامی و نهادهای 
انقلابی استفاده می کنند، ادامه داد: خدمات 
سپاه پاسداران انقلاب اســلامی در سال های 
گذشــته در بخش هــای مختلف بــر هیچ فردی 

پوشیده نیست.
حسین نوری / امام جمعه خلیل 
آباد بــا محکومیت شــدید اقدام 
مذبوحانه و زشــت پارلمان اروپا 
در قرار دادن نام سپاه پاسداران 
چــه  آن  فهرســت  در  اســلامی  انقــلاب 
»ســازمان های تروریســتی« نامیده می شود، 
گفــت: اروپایی هــا به جــای قدردانی از ســپاه 
پاســداران بــرای  رفــع توطئه هــای داعــش و 
جریان هــای تروریســتی، بــه دنبــال تحریــم و 
تروریستی خواندن نهاد انقلابی سپاه هستند. 
حمایت اروپایی هــا از اقدامــات خائنانه جبهه 
استکبار در تروریستی اعلام کردن سپاه ننگ 

تاریخی برای آن ها خواهد بود.
 حجت الاســلام علی ناهیــدی در خطبه های 
این هفتــه نمازجمعه افــزود: اروپایی هــا باید 
در برابر نهاد مقدس ســپاه که عظمت آن عالم 
را فراگرفته ســر تعظیم فــرود بیاورند و تواضع 
کننــد؛ چراکه ســپاه بــود که شــر داعــش را از 
منطقــه و دیگــر کشــورها دور کرد و اروپــا را از 
شــر نفــاق و چنــگال جنایتــکاران بــی هویت 

نجات داد. 
ایشان زاده/ امام جمعه قوچان 
با اشــاره بــه بیانات مقــام معظم 
رهبــری در دیدار اخیــر با رئیس 
ســازمان تبلیغــات اســلامی و 
مدیران حوزه هنری گفت: در پی اجرای برنامه 
های بهتــر در حوزه فرهنگی و هنــری باید ایده 
های نــو بــرای نســل جــوان و نوجوان داشــته 
باشیم. حجت الاســلام هراتی مطلق در خطبه 
هــای ایــن هفتــه نمازجمعه افــزود: دشــمن با 
تبلیغــات و برنامه هــای گســترده رســانه ای و 
فضای مجازی همچنان در تلاش است و مردم 
نباید از هرگونه جنجال و هوچی گری دشــمن 
بترسند. وی اظهار کرد: در هر حال باید برخی 
کاستی ها در برنامه ها و محصولات فرهنگی با 

فکر نو جبران شود.

 انتقاد امام جمعه تربت جام
 از ضعف مدیریت در بحران گازی  و آبی

حقدادی/ امام جمعه شهرســتان تربت جــام با تبریک فرارســیدن ماه مبارک 
رجب گفت: از مســئولان وزارت نفت و نیرو این انتظار را داریم که مشــکلات و 
زیرســاخت های مربوط به حوزه گاز و آب در این منطقه را رفع کنند تا مردم در 
آینده دچار بحران نشــوند. حجت الاسلام حسین اســلامی در خطبه های این 
هفته نمازجمعه شهرســتان با اشــاره به بحران گازی طی چند روز اخیر افزود: 
حادثه تلخ و سخت قطعی گاز ۷۰ درصد از مشترکان، در هوای سرد بی سابقه 
زمستان و دمای ۲۰ درجه زیر صفر باید تبدیل به فرصت شود. وی با عذرخواهی 
از مردم ادامــه داد: قطعی گاز چهار شــبانه روز در این شهرســتان آن هم بدون 
وسایل گرمایشی برای مردم ســخت و دردناک بود. وی اضافه کرد: مشکلات 
زیرســاختی حوزه گاز در این منطقه مربوط به دو دهه اخیر اســت که مسئولان 
کشــوری و اســتانی اقدامی برای رفع آن انجام نداده اند و حالا بــه یک بحران 

تبدیل شده است.
امام جمعه تربت جام با اشــاره به این که تلاش هــای میدانی مدیران برای حل 
بحران در شهرستان قابل تقدیراســت، تصریح کرد: افرادی که قبلا مسئولیت 
داشــتند، حق ندارنــد مطالبه گری کننــد، چون این ها باید پاســخگو باشــند. 

وی خاطرنشــان کــرد: امیدواریم بــا تخصیص ۵۱۰ میلیــارد تومــان اعتبار از 
سوی وزارت نفت تا ســال آینده مشکل زیرســاخت گاز مرتفع شود و مسئولان 
شهرســتانی برای جذب اعتبارات به جد پیگیر باشــند. امام جمعه بــا انتقاد از 
عملکرد ســتاد بحران ابراز کرد: عملکرد ســتاد بحران در اطلاع رســانی قطع 
گاز و پیش بینی وسایل گرمایشــی ضعیف بود. قبل از شــروع بحران باید نفت 
و وسایل گرمایشــی در مناطقی که با قطعی گاز مواجه شــدند، توزیع می شد. 
حجت الاسلام اسلامی همچنین با قدردانی از ستاد بحران گفت: ستاد بحران 
استان و شهرستان در این چند روز انصافا شبانه روز پای کار بودند و درحد توان 
برای رفع بحران در توزیع نان، وســایل گرمایشــی، نفت و غــذای گرم با کمک 

آستان قدس رضوی و گروه های جهادی تلاش کردند.
وی همچنین با اشاره به مشکل قطعی ۴۸ ساعته آب این شهر بعد از بحران گاز 
بیان کرد: در پی قطع شدن آب بعد از بحران گاز، به شدت به عملکرد مدیر آبفای 
این شهرستان انتقاد داریم. در شرایطی که شهرستان درگیر بحران بود، سهل 
انگاری مهلک اتفاق افتاد که مدیر شهرستان به دنبال زندگی شخصی خود بود 
و ترک فعل اتفاق افتاده است. مدیری که در شرایط بحران، پست مسئولیت را 

رها کند، صلاحیت مدیریت ندارد و باید عوض شود. امام جمعه تربت جام تاکید 
کرد: رفع مشکلات زیر ساخت آب مطالبه جدی از مدیران  استانی و شهرستانی 
است. قطعی آب زنگ خطری برای شبکه آب رسانی است. مشکل چاه های آب 
شرب شهر باید مرتفع شــود که در تابســتان مردم دچار کم آبی نشوند. مشکل 
زیرساخت های آبی باید رفع شــود  تا تبدیل به بحران و تهدید نشود و به فرصت 

تبدیل شود.

۷اقتصادی-سیاسی 
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محمــودی/ مدیــرکل گمرک شــهید شوشــتری ســرخس، از 
چابک ســازی فعالیت های تجاری و ترانزیت کالا در شرق کشور 
با اجرای عملیــات تجمیع فعالیت های گمرکــی در منطقه ویژه 
اقتصادی سرخس خبر داد.به گزارش خراسان رضوی، علی اکبر 
کیانی مدیرکل گمرک سرخس گفت: با تجمیع، ادغام و انتقال 
تشریفات گمرکات سه گانه ســرخس به منطقه ویژه اقتصادی، 
شاهد کاهش بوروکراسی و چابک سازی تجارت و ترانزیت کالا 
و به حداقل رســاندن فرایند ترخیص کالا در شمال شرق کشور 
خواهیم بود.وی افزود: طبق مصوبات شورای معاونان گمرکات 
استان، مدتی است گمرکات سرخس پس از تجمیع، کار خود را 
به طور رسمی در پنجره واحد تجارت فرامرزی در گمرک منطقه 
ویژه اقتصادی سرخس آغاز کرده است تا زمینه ارائه خدمات بهتر 

برای افزایش بهره وری فرایند ترخیص و خروج کالا فراهم شود.
مدیرکل گمرک شهید شوشتری با بیان این که حدود ۷۰ درصد 
فرایند تجارت در حیطه وظایف گمرک است، اظهار کرد: با توجه 

به اهمیت این موضــوع، لازم بود بوروکراســی و کاغذبازی های 
اداری به حداقل برســد؛ از همین رو از چند ســال گذشته بحث 
تجمیع گمرکات در راســتای ماده ۷۰ قانون برنامه توسعه و بند 
الف ماده ۸ آیین نامه اجرایی قانون امور گمرکی مصوب ۱۳۹۱ 
در مرز سرخس در دستور کار قرار گرفت.کیانی ادامه داد: پیش 
از این، سه گمرک در سرخس وجود داشت و صاحبان کالا چند 
کد گمرکی را دریافــت می کردند که در فراینــد تجمیع، تمامی 
کدها تبدیل به یک کد با محوریت گمرک منطقه ویژه شده است.

وی افــزود: درصــورت اجرای کامــل این مهم، عــلاوه  بر کاهش 
هزینه ها و زمان صادرات، فرایند ترخیــص و خروج کالا و ناوگان 
تسهیل خواهد شد؛ همچنین کاهش زمان خواب کامیون ها را 

درپی دارد.

کاهش مدت زمان خواب کامیون ها	 
کیانی کاهش مدت زمان خواب کامیون هــا در گمرک را یکی از 

مزیت های تجمیع گمرکات در منطقه ویژه اقتصادی برشمرد و 
افزود: پیش از تجمیع، خواب کامیون ها هفت شب بود که اکنون 
در تلاش هستیم با بسترســازی های لازم این زمان را به حداقل 

برسانیم.
وی افزایش حجم ترانزیت کالا از کشــور ترکمنســتان به منطقه 
ویژه اقتصادی ســرخس را یکی از برنامه های در دستور کار پس 
از تجمیع گمرکات دانســت و تصریــح کــرد: در مذاکراتی که در 
شهریور امســال با رئیس گمرک ترکمنســتان صورت گرفت، از 
سوی طرف ترکمنی موضوعاتی همچون افزایش ساعت کاری 
گمرک، کاهش زمان ترخیــص کالا، تردد روزانــه حداقل ۵۰۰ 
دســتگاه کامیون از مرز، افزایــش پذیرش ناوگان حمــل و نقل و 
افزایش مبادلات و تبادلات مطرح شد که تمام تلاش خود را برای 

انجام آن به کار خواهیم بست.
کیانی درباره اقدامات کشور ترکمنستان برای افزایش مبادلات 
تجاری بــا ایــران از طریق منطقــه ویــژه اقتصادی ســرخس نیز 

خاطرنشــان کرد: حذف عوارض تردد )عوارض خط سیر(، رفع 
محدودیت ها و ممنوعیت های ناشی از کرونا و... از جمله مواردی 
به شمار می رود که برخی انجام شــده و برخی نیز در دست اقدام 
است.مدیرکل گمرک سرخس در پایان یادآور شد: در همین زمینه 
قرار است از ابتدای بهمن امسال، فرایند مبادلات مانند شرایط 
قبل از محدودیت های کرونایی اجرا شود؛ به این معنا که کالا به 
صورت ترانشیپ مستقیم یا انباری به اماکن گمرکی وارد و رویه 

تعویض کشنده حذف می شود.

مدیرکل گمرک سرخس خبر داد:

تجمیع گمرکات در منطقه ویژه اقتصادی سرخس


